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Suomessa



Ympäristönsuojelun ja kestävän kehityk-
sen edelläkävijöihin kuuluvalla Suomella 
on tärkeä rooli koulujen ympäristökasva-
tuksen edistämisessä. Osana laajaa ym-
päristötoimintaansa ekokouluohjelmalla 
on keskeinen rooli ympäristöystävällisten 
asenteiden edistämisessä oppilaiden ja 
kouluyhteisöjen keskuudessa. Ohjelman 
läpinäkyvyys, keskittyminen käytännön to-
imintaan sekä tekemällä oppimisen ja ko-
kemusten hankkimisen periaate tekevät 
„Ekokouluista” tärkeän elementin ympäri-
stökasvatuksessa ja kestävän elämäntavan 
edistämisessä Suomen nuoremman suku-
polven keskuudessa.

Vihreä koulu -hanke (Vihreä lippu - https://
vihrealippu.fi/en/) Suomessa on osa kan-
sainvälistä Eco-Schools-ohjelmaa, joka 
on maailman suurin kestävän kehityksen 
koulutusohjelma opetusalalla. Suomessa 
ohjelma on ollut käynnissä jo yli 20 vu-
otta, ja siihen osallistuu tällä hetkellä yli 
350 koulua. „Vihreä koulu” innostaa lapsia 
vaikuttamaan ja lisäämään ympäristötie-
toisuutta. Ohjelma on osallistava, yhdistää 
oppimisen käytännön kokemuksiin ja rika-
stuttaa kouluympäristöä motivoiden oppi-
laita osallistumaan ympäristöongelmien 
ratkaisemiseen. „Vihreä koulu on ympäri-
stökasvatus- ja kestävyyshanke, jonka 
tavoitteena on saada oppilaat, opettajat 
ja paikallisyhteisöt osallistumaan ympäri-
stönsuojeluun ja kestävien elämäntapojen 
edistämiseen. Hanke voidaan toteuttaa 
kouluissa eri koulutusasteilla, alakoulu-
ista yläkouluihin. Vihreä koulu -hankkeen 
tavoitteena on myös innostaa nuoria ryh-
tymään konkreettisiin toimiin ympäristön 
suojelemiseksi. Oppilaat oppivat ottama-
an vastuuta ympäristöstään, kehittävät 
kriittistä ajattelua ja ryhmätyötaitoja sekä 
tutustuvat kestävän elämäntavan käytän-
nön näkökohtiin. Eco-Schools-ohjelmaan 
kuuluu seitsemänvaiheinen järjestelmä, 
jossa keskitytään oppilaiden sitouttami-
seen ympäristötoimiin. Näihin vaiheisiin 
kuuluvat muun muassa ympäristöryhmän 
muodostaminen, ympäristökatselmuksen 
tekeminen, ympäristötoimien suunnittelu 

ja toteuttaminen, edistymisen seuranta ja 
arviointi sekä tiedottaminen ja osallista-
minen koululle ja paikallisyhteisölle. Pro-
sessi päättyy vihreän lipun luomiseen, joka 
symboloi koulun sitoutumista kestävään 
kehitykseen.

Koulut toteuttavat monia erilaisia   aktivi-
teetteja osana ”Eco-Schools” -ohjelmaa, 
jonka tavoitteena on edistää ekologista 
tietoisuutta ja käytännön toimia ympäris-
tön suojelemiseksi.

Näihin aktiviteetteihin kuuluvat mm. jär-
jestää säännöllisesti koulutustyöpajoja 
ja -tunteja, jotka keskittyvät ympäris-
tönsuojeluun, kierrätykseen, kestävään 
kulutukseen, uusiutuvaan energiaan ja 
ilmastonmuutokseen liittyviin aiheisiin. 
”Vihreän viikon” säännöllinen järjestä-
minen, jonka aikana koulut osallistuvat 
erilaisiin aktiviteetteihin, kuten vihera-
lueiden siivoukseen, kierrätystyöpajoihin 
ja kestävän liikenteen esittelyihin. Lisäksi 
koulujen puutarhojen perustaminen ja 
ylläpito, jotka eivät ole vain virkistyspaikka, 
vaan myös koulutustila, jossa opiskelijat 
saavat tietoa luomuviljelystä, luonnon mo-
nimuotoisuudesta ja lähiruokatuotannon 
merkityksestä. Koulussa otetaan käyttöön 



kierrätysohjelma, joka sisältää jätteiden 
lajittelu- ja kompostointijärjestelmän sekä 
kierrätykseen ja jätteen minimoimiseen 
liittyvän koulutuksen. Lisäksi tavoitteena 
on tehdä yhteistyötä paikallisten ekologis-
ten järjestöjen, kaupungin virastojen ja yri-
tysten kanssa ympäristönsuojeluun liittyvi-
en hankkeiden ja koulutuskampanjoiden 
toteuttamiseksi yhdessä. Nämä toiminnot 
ovat olennainen osa koulujen osallistumis-
ta Ekokoulu-ohjelmaan, muokkaamalla 
ekologisia asenteita opiskelijoiden ja kou-
luyhteisöjen keskuudessa ja edistäen kes-
tävämmän ympäristön luomista.

Yksi ”Ekokoulut” -ohjelman puitteissa 
toteutettavista ohjelmista on ohjelma 
”Vihreä lippu”. Tämä on tärkeä aloite, joka 
tukee kouluja ja oppilaitoksia kestävän ke-
hityksen ja ekologisten käytäntöjen edis-
tämisessä. Osallistumalla ohjelmaan osal-
listujat saavat todistuksen, joka vahvistaa 
sitoutumisensa pyrkiä vihreämpään tule-
vaisuuteen. Lisäksi Green Flag -ohjelma 
tarjoaa osallistujille kattavia koulutusma-
teriaaleja erilaisista ympäristönsuojeluun 
liittyvistä aiheista. Tämän ansiosta he saa-
vat tietoa ja käytännön vinkkejä, jotka aut-
tavat heitä työskentelemään kohti kestä-
vää kehitystä. Ohjelman osallistujat saavat 
käyttöönsä tukea asiantuntijoilta ja inspi-
roivia työkaluja, jotka auttavat heitä saa-
vuttamaan ekologisen koulutuksen tavoit-
teensa. Ohjelman osana toteutetut toimet 
edistävät yhteisöllisyyden rakentamista 
ja positiivisten muutosten toteuttamista 
sekä koulussa että paikallisessa ympäris-
tössä. ”Green Flag” -ohjelmaan liittyminen 
antaa osallistujille mahdollisuuden osal-
listua kansainväliseen ”Eco-Schools” -ver-
kostoon, joka mahdollistaa kokemusten 
vaihdon ja yhteistyön muiden koulujen 
kanssa ympäri maailmaa. Vihreän lipun 
vastaanottaminen ei ainoastaan   tunnusta 
osallistujien toimintaa, vaan myös vahvis-
taa heidän panoksensa kestävämmän tu-
levaisuuden rakentamisessa ja ekologisen 
sosiaalisen asenteen kehittämisessä.

Eco-Schools-aloitteella on keskeinen 

rooli ympäristötietoisuuden ja kestävien 
käytäntöjen edistämisessä kouluissa eri 
puolilla maata. Sitä hallinnoi Suomen lu-
onnonsuojeluliitto. „Eco-Schools” on lin-
jassa maan vahvan sitoutumisen kanssa 
ympäristönsuojeluun ja kestävään kehity-
kseen.

Lähde: https://vihrealippu.fi/wp-content/
uploads/2018/03/Gron_flagg-esite2018-net-
ti.pdf (09.02.2024) 
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